Guayacán de bola (Bulnesia arbórea), Puy (Tabebuia billbergii) y Ollita e' mono (Lecythis minor). Fue realizado 
al 100% y de acuerdo a lo anterior, presentan un registro de 197 especímenes en calidad de Veda, de los 
cuales cuarenta (40) corresponden a la especie Corazón fino (Platymiscium pinnatum), ciento veinticuatro (124) 
a la especie Guayacán de bola (Bulnesia arbórea), dos (2) a la especie Ollita e' mono (Lecythis minor) y treinta 
y uno (31) a la especie Puy (Handroanthus billbergii).. Así mismo, se puede apreciar un total de (53) 

especímenes en estado FUSTAL;

[...]

las especies forestales en VEDA, regional, según Acuerdo 003 de 2012 expedido por Corpoguajira. Sobres las 
cuales se hace el levantamiento parcial son:  197 especímenes, de los cuales cuarenta (40) corresponden a la 
especie Corazón fino (Platymiscium pinnatum), ciento veinticuatro (124) a la especie Guayacán de bola 
(Bulnesia arbórea), dos (2) a la especie Ollita e' mono (Lecythis minor) y treinta y uno (31) a la especie Puy 
(Handroanthus billbergii).. Así mismo, se puede apreciar un total de (53) especímenes en estado FUSTAL; (62)

[...]

12.1 TASA FORESTAL 
Por el volumen total a intervenir en las (6,02 Ha), producto del aprovechamiento forestal único, la Sociedad 
KRONOS – ENERGY S.A. E.S.P., debe cancelar en la cuenta bancaria que la Autoridad Ambiental Regional le 
asigne, la suma de: Nueve Millones, Cuatrocientos Ochenta y Nueve mil, Ochocientos Noventa y Tres 
Pesos M/L ($9.489.893), equivalente a (138,95m³) de volumen total por aprovechamiento forestal más 7,65m3 
generados por volumen total de las especies maderables en veda regional; cobro generado por concepto de 
Tasa forestal, en  cumplimiento al Decreto 1390 de 2018 y Resolución 1479 de 2018, emitidos por el Ministerio

[...]

ARTICULO TERCERO: Que por el aprovechamiento forestal en las (6,02 Ha), producto del 
aprovechamiento forestal único, la Sociedad KRONOS – ENERGY S.A. E.S.P., debe cancelar en la 
cuenta bancaria que la Autoridad Ambiental Regional le asigne, la suma de: Nueve Millones, 
Cuatrocientos Ochenta y Nueve mil, Ochocientos Noventa y Tres Pesos M/L ($9.489.893), 
equivalente a (138,95m³) de volumen total por aprovechamiento forestal más 7,65m3 generados por 
volumen total de las especies maderables en veda regional; cobro generado por concepto de Tasa 
forestal, en  cumplimiento al Decreto 1390 de 2018 y Resolución 1479 de 2018, emitidos por el